
DECYZJA KOMISJI

z dnia 18 grudnia 2006 r.

dotycząca wniosku Republiki Łotewskiej o możliwość zastosowania obniżonej stawki VAT na
dostawy do gospodarstw domowych energii cieplnej za pomocą sieci ciepłowniczych, gazu ziemnego

i energii elektrycznej

(notyfikowana jako dokument nr C(2006) 6592)

(Jedynie tekst w języku łotewskim jest autentyczny)

(2007/68/WE)

KOMISJA WSPÓLNOT EUROPEJSKICH,

uwzględniając Traktat ustanawiający Wspólnotę Europejską,

uwzględniając szóstą dyrektywę Rady 77/388/EWG z dnia
17 maja 1977 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw
członkowskich w odniesieniu do podatków obrotowych –

wspólny system podatku od wartości dodanej: ujednolicona
podstawa wymiaru podatku (1), w szczególności jej art. 12 ust. 3
lit. b),

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) W wysłanym Komisji wstępnym wniosku z dnia 19 kwiet-
nia 2006 r., a następnie w oficjalnym piśmie zarejestrowa-
nym w dniu 10 lipca 2006 r., Republika Łotewska
poinformowała Komisję o zamiarze zastosowania obniżo-
nej stawki VAT na dostawy do gospodarstw domowych
energii cieplnej za pomocą sieci ciepłowniczych, gazu
ziemnego i energii elektrycznej. Łotewska definicja gos-
podarstw domowych obejmuje wszystkich konsumentów
końcowych, z którymi umowy na przedmiotowe dostawy
zawiera się jako z osobami fizycznymi.

(2) Zgodnie z załącznikiem VIII do Traktatu o przystąpieniu,
w drodze odstępstwa od art. 12 ust. 3 lit. a) dyrektywy
77/388/EWG (dalej zwanej „szóstą dyrektywą VAT”),
Łotwie zezwolono na utrzymanie zwolnienia z podatku
od wartości dodanej na dostawy energii cieplnej do
gospodarstw domowych do dnia 31 grudnia 2004 r. Łotwa
stosowała zwolnienie z podatku od wartości dodanej na
dostawy do gospodarstw domowych energii cieplnej za
pomocą sieci ciepłowniczych również po tej dacie.

(3) Łotwa zamierza zastosować obniżoną stawkę (5 %) na
dostawy do gospodarstw domowych energii cieplnej za
pomocą sieci ciepłowniczych, gazu ziemnego i energii
elektrycznej, wyłączając dostawy na rzecz działalności
handlowej i innego rodzaju działalności zawodowej. Stawka
ta nie powoduje zakłócenia konkurencji ani spowodowa-
nych podatkiem zmian w zużyciu energii elektrycznej, gazu
lub energii cieplnej sprzedawanych gospodarstwom domo-
wym. Dzieje się tak głównie dlatego, że z technicznego
i technologicznego punktu widzenia powyższe trzy
produkty można stosować wymiennie tylko w celach
grzewczych. Ponadto zastosowanie obniżonej stawki VAT
jest ograniczone do gospodarstw domowych, w związku
z czym nie powinno ono powodować zakłócenia

konkurencji w odniesieniu do osób prawnych wykorzys-
tujących prawo do odliczenia VAT i nie ponoszących
ostatecznych kosztów VAT.

(4) Co więcej, przepisy VAT dotyczące miejsca dostaw gazu
ziemnego i energii elektrycznej, określone w szóstej
dyrektywie VAT, zostały zmienione dyrektywą Rady
2003/92/WE (2). Dostawy gazu ziemnego przez sieci
przesyłowo-rozdzielcze oraz energii elektrycznej, na koń-
cowym etapie, od podmiotów gospodarczych i dystrybuto-
rów do konsumenta końcowego, podlegają opodatkowaniu
w miejscu, w którym klient dokonuje użytkowania
i konsumpcji tych towarów, w celu zapewnienia, że
opodatkowanie ma miejsce w kraju, w którym dochodzi
do faktycznej konsumpcji. W odniesieniu do dostawy
energii cieplnej za pomocą sieci ciepłowniczych, jako że
w tym przypadku nie występują transakcje transgraniczne,
dostawa jest dokonywana na poziomie lokalnym,
w związku z czym nie istnieje ryzyko zakłócenia
konkurencji w rozumieniu art. 12 ust. 3 lit. b) szóstej
dyrektywy VAT.

(5) Planowany środek zastosowania obniżonej stawki VAT na
dostawy do gospodarstw domowych energii cieplnej za
pomocą sieci ciepłowniczych, gazu ziemnego i energii
elektrycznej jest zgodnie z art. 12 ust. 3 lit. b) szóstej
dyrektywy VAT ograniczony do dostaw konsumentom
końcowym i nie obejmuje dostaw podatnikom na cele
działalności handlowej, zawodowej i innego rodzaju
działalności gospodarczej.

(6) Jako że środek jest ograniczony do dostaw konsumentom
końcowym i nie obejmuje dostaw podatnikom na cele
działalności handlowej, zawodowej i innego rodzaju
działalności gospodarczej, ryzyko zakłócenia konkurencji
musi być zatem uznane za nieistniejące. W ten sposób
spełniony został warunek ustanowiony w art. 12 ust. 3
lit. b) szóstej dyrektywy VAT i Łotwa powinna otrzymać
zgodę na zastosowanie przedmiotowego środka z chwilą
notyfikacji niniejszej decyzji,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

Łotwa otrzymuje zgodę na stosowanie środka, o którym
poinformowała w piśmie zarejestrowanym przez Komisję w dniu
10 lipca 2006 r., polegającego na zastosowaniu obniżonej stawki
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(1) Dz.U. L 145 z 13.6.1977, str. 1. Dyrektywa ostatnio zmieniona
dyrektywą 2006/69/WE (Dz.U. L 221 z 12.8.2006, str. 9). (2) Dz.U. L 260 z 11.10.2003, str. 8.



VAT na dostawy do gospodarstw domowych energii cieplnej za
pomocą sieci ciepłowniczych, gazu ziemnego i energii elek-
trycznej, niezależnie od warunków produkcji i dostawy.

Artykuł 2

Do celów niniejszej decyzji gospodarstwa domowe definiuje się
jako osoby fizyczne, stanowiące odbiorców dostaw określonych
w art. 1 w celu ich końcowej konsumpcji, wyłączając tym samym
wszelkie dostawy na cele ich działalności handlowej, zawodowej
i innego rodzaju działalności gospodarczej.

Artykuł 3

Niniejsza decyzja skierowana jest do Republiki Łotewskiej.

Sporządzono w Brukseli, dnia 18 grudnia 2006 r.

W imieniu Komisji,

Markos KYPRIANOU

Członek Komisji
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